РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 29.05.2007                                                                                     № 372
О внесении  изменений  в муниципальную целевую  программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  округа Муром  на 2007-2010гг.»
Рассмотрев и обсудив  изменения в муниципальную  целевую программу  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром» на 2007-2010гг.», утвержденную решением Совета народных депутатов округа Муром от 28.11.2006г. №224, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления», Уставом округа Муром,                                    Совет  народных депутатов округа Муром                                                                           решил:
1. Принять на 2007г.  изменения, внесенные в муниципальную  целевую программу  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром  на 2007- 2010гг.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на заместителя Главы администрации, начальника управления  жилищно – коммунального хозяйства В. М. Копытина.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В. Качеван

	                              К.Федурин

	Рассылка:
	2 экз. – в дело, по 1 экз. –  исп.

	Готовил:

	Зам. начальника управления ЖКХ, начальник отдела пл  управлению городским хозяйством
	Ю.В. Уткин

	Согласовано:

	 Первый зам. Главы администрации по экономике и промышленности

	А. В. Ширшов

	Зам.главы администрации, начальник управления ЖКХ
	В.  М.Копытин

	Зам.главы администрации, начальник финансового управления

	О. П. Бречко

	Председатель постоянной комиссии по  экономической политике и собственности
	О. М. Фирсов

	Завизировано:

	Начальник юротдела
	О. А.Фролова

Заключение №14

от 28 мая 2007 года

экспертной комиссии администрации округа Муром

по рассмотрению изменений в муниципальную целевую программу
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

 округа Муром на 2007-2010 годы»
Заслушав и обсудив информацию зам. Главы администрации, начальника управления ЖКХ В.М. Копытина об изменениях в муниципальную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2007-2010 годы», экспертная комиссия считает:

1. В связи с выделением дополнительных ассигнований  из средств всех уровней на реализацию мероприятий МЦП в объемах

областной бюджет                29917,0 тыс. рублей;

средства бюджета округа       7823,9 тыс. рублей;

прочие источники                   1850,0 тыс. рублей

Итого:                                      39590,9 тыс. рублей

будут достигнуты следующие результаты:

1.1. Ввод в эксплуатацию первой очереди теплотрассы, протяженностью 0,5 км от РК №5 пр. Куйбышева,6 до ЦТП по ул. Пушкина сократит износ сетей теплоснабжения округа на 0,008%, обеспечит нормальный тепловой режим в обслуживаемых жилых домах.

1.2. Строительство наружной сети канализации по ул. Профсоюзная и ул. Физкультурная сократит износ канализационных сетей округа на 0,001%, улучшит экологию в городской черте.

1.3. Дополнительно проложив 64,1 тыс. кв.м асфальтового покрытия, улучшится состояние улично-дорожной сети округа.

1.4. Направление внебюджетных источников на строительство 2-й нитки водовода с Александровского водозабора до ул. Профсоюзной позволит выполнить условия софинансирования строительства этого объекта.

1.5. Финансирование строительства сетей водоснабжения по ул. Окская, д.38б позволит дополнительно пустить холодную воду в четыре квартиры.

1.6. Согласиться с выделением дополнительных средств из областного бюджета на строительство канализационного коллектора по ул. Тимирязева в размере 1 тыс. рублей.

2. Управлению ЖКХ расширить перечень целевых индикаторов, как показателей социально-экономической эффективности проводимых мероприятий и ориентированных на конечный результат.

3. МЦП «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2007-2010 годы» с учетом предложенных управлением ЖКХ изменений соответствует требованиям, предъявляемым решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.09.2006 года №173 «Об утверждении Положения «О прогнозировании и программах социально-экономического развития округа Муром» в новой редакции», постановлением Главы округа Муром от 23.10.2006 года №2486 «О реализации Положения «О прогнозировании и программах социально-экономического развития округа Муром».

4. Экспертная комиссия направляет предложенные управлением ЖКХ изменения в МЦП для дальнейшего рассмотрения в Совет народных депутатов округа Муром.

	Председатель экспертной комиссии, первый зам. Главы по экономике и промышленности
	А.В. Ширшов

	Члены комиссии:

	Зам. Главы администрации, начальник финансового управления
	О.П. Бречко

	Зам. Главы администрации, председатель КУМИ
	В.А. Голубев

	Зам. Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью
	М.В. Мальцева

	Зав. отделом экономики
	Т.Л. Силина

	Начальник юридического отдела
	О.А. Фролова

	Гл. специалист отдела экономики
	В.Н. Курдикова

	         ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ " МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ

	КОММУНАЛЬНОЙ  ИНФРАСТРУКТУРЫ ПО ОКРУГУ МУРОМ" НА 2007 - 2010 ГГ."

	Задача
	Главный распоря-дитель средств
	Мероприятия
	Объем на 2007 год
	Увеличение
	 Уточненый объем на 2007 год

	Всего
	Федер., област.
	Мест-ный
	Прочие источники
	Всего
	Федер., област.
	Мест-ный
	Прочие источники
	Всего
	Федер., област.
	Мест-ный
	Прочие источники

	строительство объектов теплообеспечения, тепловых водопроводных и канализационных метей
	МУП "Муромстройзаказчик", МУП "Тепловые сети", МУП "Водоканал"
	Строительство котельных
	2518

	2518

	2518

	2518

	Тепловых сетей
	6000
	2500
	3500

	3000

	3000

	9000
	2500
	6500

	Водопроводных сетей
	3875
	2275
	1000
	600
	2350

	500
	1850
	6225
	2275
	1500
	2450

	Канализацион-ных сетей
	8322
	4322
	2000
	2000
	1001
	1
	1000

	9323
	4323
	3000
	2000

	Объектов водообеспеч.
	5100

	5000
	100

	5100

	5000
	100

	Объектов водоотведения
	200

	200

	200

	200

	Итого по строительству
	26015
	9097
	14018
	2900
	6351
	1
	4500
	1850
	32366
	9098
	18518
	4750

	Реконструкция объектов теплообеспечения, тепловых водопроводных и канализационных метей

	Реконструкция котельных
	1000

	1000

	1000

	1000

	 Реконструкция ЦТП
	2269

	2269

	2269

	2269

	Реконструкция тепловых сетей
	5417

	5417

	5417

	5417

	Реконструкция  сетей водопровода
	1120

	1120

	1120

	1120

	 Рек. сетей канализации
	500

	500

	500

	500

	Итого по реконструкции
	34901

	15018
	10786

	41252

	19518
	12636

	Приведение в нормативное состояние улично-дорожно сети объектов благоустройства

	33239.9
	29916
	3323.9

	33239.9
	22917
	3323.9

	Реализация энергосберегающих мероприятий

	Энергосбере-гающие мероприятия
	25030

	1650
	23380

	25030

	1650
	23380

	Итого по энергосберегаю-щим мероприятия
	25030

	1650
	23380

	25030

	1650
	23380

	Всего:
	61351
	9097
	16668
	35586
	39590.9
	29917
	7823.9
	1850
	100941.9
	39014
	24491.9
	37436

	Зам. Главы администрации, начальник управления ЖКХ                              В. М. Копытин